SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., para prestação de serviços de limpeza em ambiente escolar
para diversas unidades de ensino.
O valor mensal do contrato é de R$ 23.770,13 (vinte e três mil, setecentos e setenta reais e
treze centavos), prorrogado por mais um período de 15 (quinze) meses de 28/02/2025 a
30/05/2026, o valor total estimado em R$ 356.551,95 (trezentos e cinquenta e seis mil,
quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos).
Termo assinado em 20/02/2025.

Resumo do Primeiro Termo de Aditamento, referente a prorrogação do contrato n.º
366/2023.

Resumo do Primeiro Termo de Aditamento, referente a prorrogação do contrato n.º
366/2023.

reProcesso SEI n.°136.00000642/2023-96, Parecer Resolução PGE-23, de 13-11-2015,
contratante CEETEPS, contratada Veritas Facilites Ltda., para prestação de serviços de
limpeza em ambiente escolar para diversas unidades de ensino do CEETEPS.

O valor mensal do contrato é de R$ 14.527,05 (quatorze mil, quinhentos e vinte sete reais
e cinco centavos), prorrogado por mais um período de 15 (quinze) meses de 28/02/2025 a
30/05/2026, com o valor total estimado em R$ 217.905,75 (duzentos e dezessete reais e
novecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Termo assinado em 20/02/2025.

[...]

Processo SEI n.°136.00000642/2023-96, Parecer Resolução PGE-23, de 13-11-2015,
contratante CEETEPS, contratada Veritas Facilities Ltda., para prestação de serviços de
limpeza em ambiente escolar para diversas unidades de ensino do CEETEPS.

O valor total estimado do contrato é R$ 188.580,90 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos
e oitenta reais e noventa centavos), para o período de 15 (quinze) meses, sendo o valor de
R$ 126.558,74 (cento e vinte seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e
quatro centavos) para o exercício de 2025, e o valor de R$ 62.022,16 (sessenta e dois mil e
vinte e dois reais e dezesseis centavos).

Termo assinado em 22/02/2025.

Termo de Designação de Fiscal

De acordo com a Portaria CEETEPS – GDS nº 3276/2022, publicada no Diário Oficial do
Estado de São Paulo em 14/06/2022, que delegada a atribuição de designar gestores e

[...]

tem como objeto o fomento e execução de atividades relativas à Prestação de Serviços de
Atração de Investimentos para o Desenvolvimento da Cultura do Estado de São Paulo.
 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 1.1 O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a concessão do reajuste de 2,96%
sobre o valor contratual de R$ 41.198.335,00 (quarenta e um milhões, cento e noventa e
oito mil, trezentos e trinta e cinco reais), com base na variação do Índice de Preços ao
Consumidor (IPC/FIPE), acumulado no período de julho de 2023 a junho de 2024,
conforme previsão contratual disposta nas Cláusulas Sétima, parágrafo segundo, e Oitava,
resultando em uma diferença de R$ 815.487,40 (oitocentos e quinze mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e quarenta centavos).
1.2 Fica igualmente alterado o Cronograma de Desembolso, de modo a refletir o valor
global atualizado, qual seja  R$ 42.013.822,40 (quarenta e dois milhões e treze mil
oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) e a diluição da diferença do reajuste
(2,96%) nas parcelas vincendas até o final do contrato em 2028, bem como nas vencidas
de julho/2024, outubro/2024 e janeiro/2025, sendo a complementação das Notas Fiscais
pagas realizada por meio de Nota Fiscal Complementar.